[image: image1.png]

 Республика Карелия
Совет Кондопожского городского поселения

РЕШЕНИЕ
Внеочередное заседание                                                                          IV созыва

город  Кондопога
от 09 декабря 2020 года №4
 Об установлении временного порядка утверждения программы муниципальных заимствований Кондопожского городского поселения в 2020 году
В соответствии с частью 4 статьи 1 Федерального закона Российской Федерации от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Совет Кондопожского городского поселения решил:
1. Внесение изменений в программу муниципальных внутренних заимствований Кондопожского городского поселения в 2020 году осуществляется в следующем порядке:
1.1. В случае наличия остатков средств местного бюджета (без учета целевых межбюджетных трансфертов) после 25 декабря 2020 года, образовавшегося после оплаты принятых расходных обязательств в 2020 году и отсутствия платежных документов на оплату на указанную дату, данный остаток средств направляется на оплату принятых долговых обязательств Кондопожского городского поселения в целях недопущения нарушения пункта 2 статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2. На сумму средств местного бюджета, направленного на  погашение долговых обязательств Кондопожского городского поселения в 2020 году корректируется программа внутренних заимствований Кондопожского городского поселения, согласовывается с начальником финансового управления Администрации Кондопожского муниципального района  и утверждается постановлением Администрации Кондопожского муниципального района.
1.3. Копия уточненной программы внутренних заимствований Кондопожского городского поселения и копия платежного поручения по погашению долговых обязательств Кондопожского городского поселения направляется для сведения Главе Кондопожского городского поселения и председателю постоянной бюджетной комиссии Совета Кондопожского городского поселения.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и действует до 01 января  2021 года.
Глава Кондопожского городского поселения

Д.А. Зацепин